3. Non tantum autem SALVUS CONDUCTUS ad liberum
accessum & discessum denotandum, sed sepius etiam ad alia ad-
hibetur. Nam ut taceam significatus alios cum *Historicis*, tum
Politici solennes, appareat id ipsum apud *Theologos*, quibus
SALVUM CONDUCTUM significare reconciliationem homi-
nis peccatoris cum Deo autor est i) *Anfrelius*: apud *JCtōs* vero & 10. k) ad
denotat interdum commeatum. vide sis *Dn.* l. *Mavium*: inter-
dum t.i. art. II. n.
A 2

a) de secur.
prom. p.m. s.

b) Vultej. ad
pr. J. de te-
stam. ord. n. 1a

c) arg. l. 41.

S. L. f. de J. D.

d) ad S. solu-

ta potestas

membr. 2. c. 4

e) eff. s. n. 1.

f) l. 9. con-

trov. c. 60.

f) Dn. Schü

disp. de se-

cur. th. 3.

g) Prem. d. tr.

in pref. per

Ed. Just. 10. c.

i. & Edict. I. 3.

c. 10. b) Nov.

17. c. 6. Nov.

i. 7. c. f. S. 1. in

med. fer.

j) tr. de Justi-

fic. c. 8. n. 9.

& 10. k) ad

Jus Lub. l. 1.

2. & seqq.

dum inviolabilitatem Electoribus, Principibus, aut eorum Legatis, si quando ad novum Imperatorem designandum eunt; vi-

l) tit. i. §. 1.
et 2.
m) Prem. d. l.

n) d. l. n. 26

o) arg. c. 4.
Gènes. v. 15.

dum inviolabilitatem Electoribus, Principibus, aut eorum Legatis, si quando ad novum Imperatorem designandum eunt; vi-

gore Aurea Bulle), præstandam: interdum immunitatem & protectionem m) à metu periculi; qvæ postrema significatio qvām proximè ad institutum nostrum accedit: His illud saltim adhuc addimus, qvod Dn. n) Mevius eundem sèpius delicti gratiam de-

notare velit; qvamvis fortè melius iste actus dicatur aggratiatio & remissio: hæc enim in effetu demum SALVUM CONDUCENT, omnimodam præstat securitatem, ubi à Principe p) facta fuerit.

4.. Præmissis hisce ad definitionem rei jam accedimus. Deprehendimus autem hic itidem varias Dd. sententias, in quibus tamen examinandis nec chartam nec operam perdere mens est. Apparebit de facili ex dicendis, qvid judicii ferri debeat, aut possit de definitionibus istis, qua à nostra recedunt. Erit autem hæc nostro instituto maximè commoda, si dicamus: qvod SALVUS, CONDUCTUS sit Legitimum præsidium magistratus, justè q) timenti pro aversione periculi, aut alterius offensionis datum.

p) l. 10. atq;
ult. in fin. C.
de sent. pass.
q) arg. l. 184.
ff. de R. J. l. 5.
1. 6. l. 9. ff.
quod met.
caus.
r) l. 5. C. de
his qui ad
Eccles.
f) Nov. 17. c.
3. 6. 7. Car. V.
erim. art. 76.
z) l. 29. pr. ff.
qui & à qvib.
manum.
u) l. 2. in f. f.
de in jus voc.
z) part. i. tit.
49. §. f. in pr.
p. m. 79.

5. Legitimum autem dicimus præsidium Magistratus (compe-
tentis scilicet) quia secundum L. L. r) concessum sit oportet:
Namque contra has erogari/ nequit: summæ autem reputamus
necessitatis, ut sit justum i. e. perfectum, pro perfectò enim ali-
quando accipitur r) justum. Et hæc pro hujs definitionis expli-
catione jam sufficiant; longiores enim in eâ ipsâ esse noluiimus,
qvod illa ex sequentibus sat lucis sit acceptura.

6. Qvò autem amplissima hac SALVI CONDUCTUS
materia distinctior declaretur, in suas species & partes dividendae
venit. Ac (i) quidem causa efficiens nobis alium facit Lega-
tum: alium Imperiale: Ille est, qui ipso iure concessus omnibus
pollicetur securitatem, qui se in jure sistere u) necesse habent,
quorumq; ut comparere possint, interest. Exinde Ordinatio Ca-
meralis z) omnibus securitatem promittit, atque ut Princeps eam
sartam teatam servet, graviter monet, adeò, ut commune illud
dicterum vor Ladung bringet Glaist mit sich / inde collegerint:

Iste enim citationis effetus debet esse primarius, ut quasi in doto-
so, ceu loquitur a) Colerus, securitatem apporet: *Hic* (scil. Im-
perialis) est, qui datur à Magistratu, ut reus prætense sita inno-
centia telam pertexere queat.

a) proc. exa.
cut. p. 4. §. I.
n. 236.

7. Modus verò alium facit expressum, alium tacitum: Ille in-
dulgetur reo Magistratus promissione, si ex solita prius inquisi-
tione probabiliter constet, eum innocentiam suam esse proba-
turum: *Hic* verò reis obvenit, si quando aut nova nupta in Prin-
cipis aulam deducitur bey Fürst. Heimföhung; quatenus tamen
Princeps ob qualitatem delicti sine morsu conscientia & salutis
dispendio eum permittere potest: Aut Magistratus delinquen-
tem toleret reversum; tunc enim ejusmodi patientia pro securi-
tate habenda est.

8. Ulterius aliud est ad certum tempus determinatus, ut evin-
cir formula concessionis: *Wir geben dir auf 3. oder 6. Monat si-
cher Glaß / binnen derselben deine gerühmte Unschuld darzuhun:*
aliud indeterminatus: *Wir geben dir ein frey sicher Glaß/deine ge-
rühmte Unschuld darzuhun und auszuführen. Olim quidem non
erat indeterminatus, sed semper determinatus, ad triginta vide-
licet b) dies.*

b) Nov. 17.
c. e. Cujac.
ad. d. N. p.
558. b.
c) Thesaur.
Pract. lit. G.
verb. Glaß.

9. Besoldus c) alium scribit celebrari literis tractoris, quas
Glaß. Beddes nominare convevimus, vulgo das schriftliche
Glaß: alium adjunctis militibus, qui dicitur das lebendige Glaß,
communiter Salvaquardi.

10. Præterea Dd. alium dicunt generalem, qui citato per tridu-
um fere securitatem præstet, ut primo die comparere: altero in
judicio causam agere: ultimo iterum recedere posse, nisi dies
juridicus spatium prolixus importet, quo casu SALVUSCON-
DUCTUS est extendendus d). Habet autem iste locum, quando
Judex citato concedit SALVUMCONDUCTUM ad judicium ac-
cedendi, indeq; recedendi, das gemine sicher Glaß te desmahls si-
cher zu und abezughen; quum prius latitandum per officiales (e) M. Dn.
literis patentibus (o) incarcerationis mit offenen Steck-Briessen
prosecutus fuerit: Isto enim in casu reo nōcenti, etiam non pe-
nitenti, potius SALVUSCONDUCTUS concedendus, quam cri-
minis coercitio e) profusus intermittenda: Alium specialem, quan-

d) Magnif.
Dn. Carpz.
Crim. p. 3.
q. II. n. 13.
(e) M. Dn.
Carpz. d.l.
n. 34.
e) Magnif.
Dn. Carpz.
d.l. n. 35.

do citato plena conceditur securitas sub sigillo judicis, ut per totum tempus litis pendentis ipsi liceat in loco judicis & inter suos commorari, ut cum ipsis possit deliberare super innocentia sua defensione; praeterea tamen prius cautione, non juratoria quidem, sed pignoratitia: hinc est, quod dicitur plus cautionis esse in re, quam in persona, & melius, ut pignori incumbamus, quam agamus in personam: *Vel etiam fidejussoria.* Ubi tamen b) distinguendum, fidejussor utrum interveniat ad excusandam rei absentiā, an verò ad ipsius causā merita deducenda, h.e. ad innocentiam defendendam; illic admittitur: hic refert, utrum diligēt minus relegatione, quo casu etiam i) admittitur, anima-jus. Atq; hic iterum distinguendum, utrum illud sit in vulgo notatum & rei copia haberi queat; qua si adfint, non k) admittitur, quia non amplius agitur ad interesse pecuniarium, ad quod fidejussor solet admitti, nisi SALVUM CONDUCTUM petens allegat moderamen inculpatæ tutelæ, tunc enim admittendus usf ein widerstellen: qvoniā ibi causa criminalis transit in civitem: Et si reus ultimo termino, ubi corporis pena afflictiva dicatur, emanserit, fidejussor promissam l) summam exsolvere tenetur: sin verò rei copia habeti nequeat, licet delictum deprehendatur notorium, tamen fidejussor ad causam pro delinquentे orandum admitti non solet, propterea, quia absens non potest u) damnari.

11. Hac vero, quæ diximus, corriguntur Jure Saxonico: Ibi enim: wer n) Eigens so viel hat/ daß besser als ein Wehrgeld i darf keinen Würgen seien/ob man ihn umb Ungerichtete befallget: & alibi: Ob man gleich o) peinlich usf ihn flaget: Imō nec de necessitate SALVICONDUCTUS est cautio: ipsius enim rei essentiam non ingreditur, qvamvis de stylo Curiarum exigatur.

12. Divisionem, ut iustitia procedamus methodo, excipit materia, quæ bimembbris: in qvæ videlicet & circa qvæ: in qvæ est subiectum in hæsionis QVOD vel QVO: Illud constituent personæ, quibus competit merum imperiū p), quod est potestas gladii q) ad animadvertisse in facinorosos: Nos vocam⁹ idiomate materno: Die hohe Obrigkeit/ daß Hohe oder Hals-Gerichte die Blut-Bahn. Hic

f) l. 25. ff. de
R. l. g) l. 1. f. i
ff. de superficie.

S. 14. f. de
obl. que ex
del. b) ex l.

2. ff. de cust.
reor. l. 33. f. 2.

ff. de procur.
i) l. 3. ff. de
cust. reor. l. 5.

ff. de pen. l.
ad L. A. l. 22.

C. de pen.
l) Per l. 4. ff.

de cust. reor.
M. Dn. Car-
pov. d. l. n.
l. 20. m) l. 5.